
      

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění 

(dále jen „OZ“) 

Smluvní strany: 

 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: José Martího 31, 162 52 Praha 

zastoupena: Ing. Radimem Zelenkou, Ph.D., tajemníkem fakulty 

IČO: 00216208  

DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s. 

Číslo účtu: 85332011/0100 

(dále jen "Kupující") 

 

a 

 

TOTAL SERVICE a.s. 

se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00, Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 23580 

zastoupená: Ing. Janem Navrátilem, členem představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 579 579 583/0300 

IČO: 256 18 067 

DIČ: CZ25618067 

(dále jen "Prodávající") 

(Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 

"Smluvní strana"). 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k níže definované Smlouvě  

(dále jen „Dodatek č. 1“). 



 

Stránka 2 z 3 

1. Účel dodatku 

1.1. Na základě Kupujícím provedeného výběrového zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„UK FTVS – NPO – Datové servery“ uzavřely dne 14. 12. 2022 Smluvní strany Kupní smlouvu na 

dodávku datových serverů podle technické specifikace stanovené v příloze předmětné smlouvy 

(dále jen „Smlouva“). 

1.2. V průběhu realizace plnění dle Smlouvy Smluvní strany zjistily, že se v odstavci 2.9 Smlouvy 

vyskytla písařská chyba u názvu zdroje financování nákupu datových serverů. 

1.3. Za účelem nápravy nesrovnalostí v obsahu smluvní dokumentace, uzavírají Smluvní strany tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

2. Oprava údajů zdroje financování 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně obsahu odstavce 2.9 Smlouvy, a to konkrétně tak, že se 

původní odstavec nahradí odstavcem s novým zněním.  

 

Smluvní strany tedy, ruší následující odstavec 2.9 Smlouvy: 

„Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této Smlouvy je součástí projektu názvem 

„Transformace pro VŠ na UK ", č. projektu: NPO_UK_MSMT-16602/2022, Projekt je 

financován z prostředků Evropského strukturálního a investičního fondu v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Realizace předmětu této Smlouvy tudíž podléhá 

Pravidlům tohoto projektu (dále jen „Pravidla“). Prodávající proto bere na vědomí, že jelikož 

je kupní cena financována z prostředků dotace, může mít nesplnění jakékoliv povinnosti 

Prodávajícího dopad na financování. Konstatování výdajů jako nezpůsobilých, případné 

udělení odvodu či správních sankcí v důsledku porušení této povinnosti bude představovat 

škodu, která Kupujícímu vznikla.“ 

a nahrazují ho novým zněním odstavce 2.9. Smlouvy: 

„Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této Smlouvy je součástí projektu názvem 

„Transformace pro VŠ na UK ", č. projektu: NPO_UK_MSMT-16602/2022, Projekt je 

financován z prostředků Národního plánu obnovy. Realizace předmětu této Smlouvy tudíž 

podléhá Pravidlům tohoto projektu (dále jen „Pravidla“). Prodávající proto bere na vědomí, že 

jelikož je kupní cena financována z prostředků dotace, může mít nesplnění jakékoliv povinnosti 

Prodávajícího dopad na financování. Konstatování výdajů jako nezpůsobilých, případné 

udělení odvodu či správních sankcí v důsledku porušení této povinnosti bude představovat 

škodu, která Kupujícímu vznikla.“ 

 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu Smlouvy a závazků z ní 

vyplývající a tento Dodatek č. 1 má na realizaci plnění Smlouvy minimální vliv. S ohledem na 



 

Stránka 3 z 3 

skutečnost, že se jedná pouze o písařskou chybu ve výrobních číslech a jejich opravou 

nedochází k jakýmkoliv podstatným změnám závazků Smluvní stran, není třeba provést další 

úpravy Smlouvy a jejích příloh.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti, jakmile jej podepíší oprávnění zástupci obou 

Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Veškeré ustanovení Smlouvy, které nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

3.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá ze Smluvní stran obdrží 

jeden stejnopis. 

3.4. Pojmy v tomto Dodatku č. 1 s velkými počátečními písmeny mají tentýž význam, jako mají 

tytéž pojmy užité ve Smlouvě, pokud jim nebyl přiznán jiný význam tímto Dodatkem. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají po vzájemné dohodě na základě 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si 

Dodatek č. 1 přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne     V Praze dne 

 

Kupující:     Prodávající: 

 

Rrrrrrrrrr    jjjjjjjjjjjjjjj 
_________________________   _________________________ 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D.   Ing. Jan Navrátil 

tajemník fakulty    člen představenstva 

Univerzita Karlova     TOTAL SERVICE a.s. 

Fakulta tělesné výchovy a sportu    

 


